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Tczew, dnia 3 września 2021 r. 

znak sprawy: ZP.272.16.2021 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

dotyczy: postępowania pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących 

własność Powiatu Tczewskiego” i „Poprawa jakości kształcenia zawodowego szkół 

ponadgimnazjalnych stanowiących własność Powiatu Tczewskiego” w budynku 

Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie przy ul. Parkowej 1 

 

W związku z wnioskami skierowanymi do Zamawiającego odnoszącymi się do 

prowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.), zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ww. ustawy, Zamawiający wyjaśnia (pisownia 

oryginalna): 

1. Czy Zamawiający uzna warunek spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej dwie roboty budowlane (budowa, 

rozbudowa) o kubaturze minimum 1500 m
3
 obejmującej branże ogólnobudowlaną, sanitarną 

i elektryczną? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

2. Okres gwarancji od 60 do 96 m-cy zawęża ilość producentów oświetlenia LED i zasilaczy 

UPS do jednego producenta co powoduje znaczny wzrost ceny w/w urządzeń. Skrócenie 

okresu gwarancji w znacznym stopniu zmniejszyła by cenę tych urządzeń. Czy Zamawiający 

przewiduje zmianę tego kryterium? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg udzielenia gwarancji na przedmiot 

zamówienia w przedziale między 60 a 96 m-cy. Niemniej jednak Zamawiający wyłącza 

z tego obowiązku kwestię długości gwarancji i rękojmi w zakresie oświetlenia LED 

i zasilaczy UPS, dopuszczając by okres ten wynosił min. 24 m-ce licząc od daty podpisania 

przez strony bezusterkowego protokołu odbioru robót. 

3. W przedmiarach branży elektrycznej występują pozycje: 

Poz. 50d7 Zapis: Zestaw projektora (montowany natynkowo) 

Poz. 51.d7 Zapis Zestaw wysuwanego elektronicznie ekranu (montowany natynkowo) 

Poz. 52d7 Zestaw tablicy interaktywnej (montowane natynkowo) 

Proszę o opis każdej z w/w pozycji co ma wchodzić w zakres dostawy - wykonania? 

Czy same oprzewodowanie czy również dostawa sprzętu? 

Jeżeli również dostawa sprzętu proszę o szczegółowe wyspecyfikowanie ilości sprzętu oraz 

jego parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, iż przedmiot zamówienia obejmuje kompleksowe 

roboty budowlane zgodnie z dokumentacjami projektowymi, z wyłączeniem zakupu 
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i montażu urządzeń wyszczególnionych w pytaniu Wykonawcy. 

4. Przedmiar dotyczący branży elektrycznej pom. parteru - nie zawiera prac dotyczących 

wykonania systemu SSP czy w/w prace nie wchodzą w zakres zadania? 

Odpowiedź: System SSP jest ujęty w projekcie pod nazwą PWP. 

5. Przedmiary branży elektrycznej zwłaszcza działy dotyczące instalacji - systemów 

niskoprądowych takich jak SSP i okablowanie strukturalne zawierają liczne braki np. brak 

montażu centrali SSP. 

Czy w związku z tym iż Zamawiający ogłosił przetarg na dwa zadania: Modernizacja 

energetyczna i Poprawa jakości kształcenia a oba zakresy mają być realizowane 

w okrojonym zakresie, na stronie zamawiającego są dwie dokumentacje które mają się 

nawzajem uzupełniać bądź częściowo wykluczać nie zasadnym, w celu uniknięcia błędów 

przy wycenie byłoby umieszczenie wiążących, przejrzystych i zaktualizowanych 

przedmiarów? 

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż realizacja zadania dotyczy tego samego obiektu, natomiast 

finansowanie poszczególnych zakresów pochodzi z dwóch różnych źródeł i jedynie w czasie 

zbiegła się realizacja obu projektowych robót budowlanych, Zamawiający posiada dwie 

odrębne dokumentacje projektowe. Zadaniem Wykonawcy będzie odpowiednie 

skorelowanie poszczególnych prac, co doświadczonemu Wykonawcy nie powinno 

przysporzyć większych problemów. Tworzenie kolejnych, zaktualizowanych przedmiarów, 

w opinii Zamawiającego jest bezprzedmiotowe – zarówno w kontekście ograniczeń 

terminowo-organizacyjnych, jak również możliwości finansowych Zamawiającego. 

6. Plik "PW A 19 zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej" jest uszkodzony i nie można go 

odczytać. Proszę o poprawę. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu poprawny plik. 

7. W § 8 ust. 5 wzoru umowy znajduje się zobowiązanie Zamawiającego do dokonania odbioru 

w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę. Natomiast w ust. 

9 Zamawiający zastrzega sobie prawo od odrzucenia wniosku o dokonanie odbioru robót 

w ciągu 6 dni roboczych, jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany zgodnie 

z zawartą umową. Proszę o usunięcie tej rozbieżności. 

Odpowiedź: W projektowanych postanowieniach umowy zostanie zmieniony §8 ust. 9, który 

otrzyma następującą treść: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odrzucenia, w terminie 6 dni roboczych, wniosku 

o dokonanie odbioru robót (nie dotyczy odbiorów robót zanikających lub ulegających 

zakryciu), jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany zgodnie z zawartą 

umową i zgodnie z zakresem określonym dla danego etapu odbioru.  

W oświadczeniu o odrzuceniu wniosku o dokonanie odbioru Zamawiający wskaże zakres 

niewykonanych  robót, z powodu których niemożliwe jest dokonanie odbioru przedmiotu 

umowy. W takim przypadku Wykonawca, po usunięciu przeszkód uniemożliwiających 

przystąpienie do odbioru, będzie zobowiązany do ponownego zgłoszenia gotowości do 

odbioru ponosząc konsekwencje przyjęcia tego zgłoszenia z późniejszą datą.” 

8. W związku z niemożliwością pozyskania dokumentów gwarancyjnych we wskazanej przez 
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Zamawiającego formie, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie jak Zamawiający planuje 

odnieść się do dokumentów gwarancyjnych spełniających zasadnicze wymagania określone 

w Umowie oraz załącznikach 5.1 i 5.2. do SIWZ, ale o treści nie pokrywającej się w pełni ze 

wzorami? Z doświadczenia wykonawcy wynika, iż ubezpieczyciele i banki nie wydają 

gwarancji na innych niż określone przez siebie wzory. Jak określenie wzoru gwarancji ma 

się do swobody wyboru przez Wykonawcę formy zabezpieczenia określonej w dyspozycji art. 

450 PZP? 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, iż rezygnuje z wymagania od Wykonawcy gwarancji 

należytego wykonania umowy oraz gwarancji właściwego usunięcia wad i usterek  

sporządzonych dokładnie z treścią załączników nr 5.1 i 5.2 do projektów umów. 

Zamawiający dopuszcza odstępstwa od zamieszczonych wzorów gwarancji pod warunkiem, 

że będą to zmiany nieistotne i nie wpływające na zakres odpowiedzialności Gwaranta oraz że 

nie będą one narzucać na Zamawiającego dodatkowych kosztów bądź dodatkowych 

czynności, poza wyszczególnionymi we wzorze zamieszczonym w SWZ. Gwarancja 

należytego wykonania umowy musi być sporządzona zgodnie z art. 449 – 452 ustawy Pzp.  

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że przed zawarciem przez Strony umowy w sprawie 

udzielenia zamówienia publicznego, ostateczna treść ww. dokumentu, każdorazowo 

podlegać będzie weryfikacji przez służby prawne Zamawiającego pod kątem istotności 

wprowadzonych zmian. 

9. Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie słowa „bezusterkowego” protokołu odbioru 

końcowego opisanego w pkt. 5.16.1 SWZ oraz w §1 pkt. 2, §5 pkt. 2 ppkt. 11) i §14 pkt. 

1 i pkt. 4 wzorów umów oraz w załączniku nr 5.2 do umowy, gdyż zdaniem Wykonawcy 

stanowi ono naruszenie art. 29 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 i w zw. z art. 36 

ust. 1 pkt 16 Pzp oraz art. 353 1 k.c. w zw. z art. 647 k.c. w zw. z art. 14 pzp i nie będzie 

podlegać unieważnieniu zgodnie wyrokiem wyr. SA w Warszawie z 24.05.2016 r., I ACa 

1094/15, SA w Szczecinie z 12.10.2016 r., I ACa 138/16, wyrok SN z 22.06.2007 r., V CSK 

99/07, wyrok SN z 07.03.2013 r., II CSK 476/12, SA we Wrocławiu z 18.10.2012 r., I ACa 

1046/12, wyrok SA w Gdańsku z 24.02.2012 r., V ACa 198/12, wyrok SA w Katowicach 

z 06.09.2016 r., V ACa 935/15. 

Odpowiedź: W pkt 5.16.1 SWZ oraz w §14 pkt 1 projektowanych postanowień umów, 

zapisy odnoszą się do zasady liczenia początku okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady – 

terminy te będą liczone od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru. Natomiast 

w § 5 pkt 2 ppkt. 11 projektowanych postanowień umów określono zasady protokolarnego 

zwrócenia Zamawiającemu terenu budowy – oczywistym jest, że może to nastąpić dopiero 

po bezusterkowym odbiorze robót. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje 

usunięcia w tych miejscach zwrotu: „bezusterkowego”.  

Zamawiający informuje, że brak zwrotu „bezusterkowy” w kontekście odbioru końcowego 

nie wyklucza zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia, albowiem warunkiem dokonania 

płatności jest zapis stwierdzający, że wykonany przedmiot umowy nadaje się do 

użytkowania (§ 10 pkt 6 projektowanych postanowień umów). Kwestie doprowadzenia do 

stanu, w którym wykonanie przedmiotu umowy okaże się bezusterkowe, a także powinności 

Wykonawcy oraz ewentualne konsekwencje nie przystąpienia do usunięcia stwierdzonych 

wad i/lub usterek podczas odbioru końcowego (tj. kary umowne, wykonawstwo zastępcze), 

regulują odrębne przepisy umowy. 
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10. Wykonawca wnosi o informację czy przedmiary dotyczące przebudowy ZST o nazwach: 

„elektryczny_2pom.poddasza” z datą opracowania 01.09.2020 r. oraz 

„elektryczny_2pom.poddasza,winda,klatka_schod.wentylacja” z datą opracowania 08.2020 

r. dotyczą tego samego zakresu prac? Jeżeli tak to wnosimy o informację, który przedmiar 

jest wiążący dla niniejszego postępowania. 

Odpowiedź: W celu możliwie maksymalnego i optymalnego określenia przedmiotu 

zamówienia, wraz z SWZ, Zamawiający udostępnił wszystkie posiadane dokumenty, w tym 

również dwa przedmiary w zakresie branży elektrycznej licząc na to, że Wykonawca – jako 

podmiot profesjonalny i posiadający doświadczenie w tym obszarze – w oparciu o kluczowe 

dokumenty jakimi są dokumentacje projektowe (jako, że przedmiary pełnią funkcję wyłącznie 

pomocniczą i co do zasady nie są obowiązkowym dokumentem udostępnianym w przypadku 

postępowań na roboty) sporządzi ofertę przetargową. 

 

Jednocześnie, w efekcie powyższych wyjaśnień, zgodnie z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób następujący: 

 W ZAKRESIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. Zmienia się treść SWZ, pkt 8.2:   

jest: 

„Zamawiający uzna warunek, o którym mowa w pkt 8.1 SWZ za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 

co najmniej dwie roboty budowlane termomodernizacyjne w obiektach budowlanych 

o kubaturze minimum 1 500 m
3
, obejmujące min. branże: ogólnobudowlaną, sanitarną 

i elektryczną, wraz z podaniem daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty.” 

powinno być: 

„Zamawiający uzna warunek, o którym mowa w pkt 8.1 SWZ za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 

co najmniej dwie roboty budowlane (budowa, rozbudowa) w obiektach budowlanych o 

kubaturze minimum 1 500 m
3
, obejmujące min. branże: ogólnobudowlaną, sanitarną 

i elektryczną, wraz z podaniem daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dowodów 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty.”   

 W ZAKRESIE GWARANCJI I RĘKOJMI ZA WADY 

2. Zmienia się treść SWZ, pkt 5.16.1:   

jest: 

„Wykonawca musi w swojej ofercie zadeklarować długość okresów gwarancji jakości 

i rękojmi za wady – w miesiącach, licząc od daty podpisania przez strony bezusterkowego 

protokołu odbioru robót, przy czym oba ww. okresy nie mogą być krótsze niż 60 m-cy. 
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Zamawiający podkreśla, iż długości zdefiniowanych okresów gwarancji nie należy 

rozumieć jako sumy m-cy dla dwóch różnych okresów gwarancyjnych, a ponadto długość 

ta winna być identyczna dla obu rodzajów okresu. To oznacza, że Wykonawca w ofercie 

winien zaoferować okres gwarancji, który wyniesie – minimum – 60 m-cy na gwarancję 

jakości i 60 m-cy na rękojmię za wady.” 

powinno być: 

„Wykonawca musi w swojej ofercie zadeklarować długość okresów gwarancji jakości 

i rękojmi za wady – w miesiącach, licząc od daty podpisania przez strony bezusterkowego 

protokołu odbioru robót, przy czym oba ww. okresy nie mogą być krótsze niż 60 m-cy. 

Zamawiający wyłącza z tego obowiązku kwestię długości gwarancji i rękojmi 

w zakresie oświetlenia LED i zasilaczy UPS, dopuszczając by okres ten wynosił min. 

24 m-ce licząc od daty podpisania przez strony bezusterkowego protokołu odbioru 

robót. 

Zamawiający podkreśla, iż długości zdefiniowanych okresów gwarancji nie należy 

rozumieć jako sumy m-cy dla dwóch różnych okresów gwarancyjnych, a ponadto długość 

ta winna być identyczna dla obu rodzajów okresu. To oznacza, że Wykonawca w ofercie 

winien zaoferować okres gwarancji, który wyniesie – minimum – 60 m-cy na gwarancję 

jakości i 60 m-cy na rękojmię za wady. 

3. Zmienia się treść SWZ, pkt 17.2.2, w „uwagach” dodaje się pkt 5 o treści:   

„Zamawiający wyłącza z tego obowiązku kwestię długości gwarancji i rękojmi 

w zakresie oświetlenia LED i zasilaczy UPS, dopuszczając by okres ten wynosił min. 

24 m-ce licząc od daty podpisania przez strony bezusterkowego protokołu odbioru 

robót.” 

4. Zmienia się treść Załącznika nr 1 do SWZ (formularz ofertowy), pkt 1 ppkt 2, 

w „uwadze” dodaje się zdanie drugie o treści:   

„Zamawiający wyłącza z tego obowiązku kwestię długości gwarancji i rękojmi 

w zakresie oświetlenia LED i zasilaczy UPS, dopuszczając by okres ten wynosił min. 

24 m-ce licząc od daty podpisania przez strony bezusterkowego protokołu odbioru 

robót.” 

 W ZAKRESIE PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMÓW (ZAŁĄCZNIK NR 

3A I 3B DO SWZ) 

5. Zmienia się treść § 8 ust. 9 Załączników nr 3A i 3B:   

jest: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odrzucenia, w terminie 6 dni roboczych, wniosku 

o dokonanie odbioru robót, jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany zgodnie 

z zawartą umową i zgodnie z zakresem określonym dla danego etapu odbioru. 

W oświadczeniu o odrzuceniu wniosku o dokonanie odbioru Zamawiający wskaże zakres 

niewykonanych robót, z powodu których niemożliwe jest dokonanie odbioru przedmiotu 

umowy. W takim przypadku Wykonawca, po usunięciu przeszkód uniemożliwiających 

przystąpienie do odbioru, będzie zobowiązany do ponownego zgłoszenia gotowości do 

odbioru ponosząc konsekwencje przyjęcia tego zgłoszenia z późniejszą datą.” 

powinno być: 
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„Zamawiający zastrzega sobie prawo odrzucenia, w terminie 6 dni roboczych, wniosku                  

o dokonanie odbioru robót (nie dotyczy odbiorów robót zanikających lub ulegających 

zakryciu), jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany zgodnie z zawartą 

umową i zgodnie z zakresem określonym dla danego etapu odbioru. W oświadczeniu 

o odrzuceniu wniosku o dokonanie odbioru Zamawiający wskaże zakres niewykonanych  

robót, z powodu których niemożliwe jest dokonanie  odbioru przedmiotu umowy. W takim 

przypadku Wykonawca, po usunięciu przeszkód uniemożliwiających przystąpienie do 

odbioru, będzie zobowiązany do ponownego zgłoszenia gotowości do odbioru ponosząc 

konsekwencje przyjęcia tego zgłoszenia z późniejszą datą.” 

6. Zmienia się treść projektowanych postanowień umowy oraz załączników nr 3A i 3B:   

W projektowanych postanowieniach umowy, w ich treści oraz w załącznikach, wszędzie 

gdzie jest mowa o terminie obowiązywania gwarancji i rękojmi za wady, dodaje się zapis 

o treści: 

„(z wyjątkiem oświetlenia LED i zasilaczy UPS, dla których okres gwarancji i rękojmi 

za wady wynosi minimum 24 miesiące)” 

 W ZAKRESIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

7. Zmienia się treść SWZ, pkt 16.1:   

jest: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy, na zasadach opisanych w Rozdziale 12 

i 14 SWZ, do dnia 9 września 2021 r. do godz. 9:00.” 

powinno być: 

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy, na zasadach opisanych w Rozdziale 12 

i 14 SWZ, do dnia 15 września 2021 r. do godz. 9:00.” 

8. Zmienia się treść SWZ, pkt 16.3:   

jest: 

„Otwarcie ofert nastąpi w 9 września 2021 r. o godzinie 9:30.” 

powinno być: 

„Otwarcie ofert nastąpi w 15 września 2021 r. o godzinie 9:30.” 

 W ZAKRESIE TERMINU WAŻNOŚCI OFERT 

9. Zmienia się treść SWZ, Rozdział 18:   

jest: 

„Wykonawcy będą związani ofertą do dnia 8 października 2021 r., to jest przez okres 30 

dni. 

Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

powinno być: 

„Wykonawcy będą związani ofertą do dnia 14 października 2021 r., to jest przez okres 30 

dni. 

Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

10. Zmienia się treść SWZ, Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy, pkt 2.6:   
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jest: 

„Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą przez okres 30 dni do upływu terminu 

wskazanego w SWZ tj. do dnia 8 października 2021 r.” 

powinno być: 

„Oświadczamy, że jesteśmy związani ofertą przez okres 30 dni do upływu terminu 

wskazanego w SWZ tj. do dnia 14 października 2021 r. (w załączeniu przekazujemy 

uaktualniony Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy).” 

 

 

Naczelnik  

Wydziału Zamówień Publicznych 

Andrzej Wojewódka 
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